
                          Settore Mobilità, Viabilità , Reti 
                          Servizio Mobilità 
                          Ufficio Viabilità  
                           
                           
 
 
 

Ufficio Viabilità  
Via Guarenti, 2 | 20900 Monza | Tel. 039.2832827| Fax 039.2832847 
Email viabilita@comune.monza.it 
Orari: lunedì e mercoledì 08.30 – 12.00 / giovedì dalle 08.30 – 12.00 e 13.00 – 16.00 
Sede Municipale: Piazza Trento e Trieste | 20900 Monza | Tel. +39.039.2372.1 | Fax +39.039.2372.558 

email protocollo@comune.monza.it | Posta certificata monza@pec.comune.monza.it  

| Codice Fiscale 02030880153 | Partita IVA 00728830969 
 
 

 
                                 Ord. nr.164 viab - 2017                        19 Giugno 2017 
 

ORDINANZA PER LA DISCIPLINA DELLA CIRCOLAZIONE STRADALE 

 

IL DIRIGENTE 

 

Visti gli Artt. 1, 6, 7 e 21 del Nuovo Codice della Strada, approvati con Decreto legislativo 30 Aprile 1992 n. 285; 
 
Visto lo svolgimento dello spettacolo pirotecnico in occasione della festa di San Giovanni previsto per il giorno 24 
Giugno 2017 che attira numerosi spettatori e ravvisata la necessità di adottare opportuni provvedimenti per garantire 
la necessaria sicurezza alla manifestazione soprattutto durante il deflusso; 

 

 

Richiamato il “Disciplinare tecnico relativo agli schemi segnaletici, differenziati per categoria di strada, da adottare 
per il “segnalamento temporaneo” pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale in data 26/09/2002 n. 226; 

 

Ritenuta la necessità di adottare opportuni provvedimenti per garantire la necessaria sicurezza alla manifestazione; 
 

Visto il Testo Unico dell Ordinamento degli Enti Locali con D. Lgs. N. 267 del 18 Agosto 2000; 
 

 

O R D I N A 
 

 

Il giorno 24 Giugno 2017, o in caso di condizioni metereologiche avverse il giorno 25 Giugno 
2017: 
 
- è vietato il transito a tutti i veicoli così come definiti dall’art. 46 del Codice della Strada, 
con esclusione dei mezzi di pronto intervento e soccorso e comunque autorizzati lungo il v.le 
Cavriga nel tratto compreso tra v.le dei Tigli fino a venti metri prima l'uscita della Porta di 
Villasanta. 
 
Pertanto: 

- tutti i veicoli così come definiti dall’art. 46 del Codice della Strada circolanti su v.le 
Brianza in ambo le direzioni, giunti all'intersezione con v.le Cavriga hanno l'obbligo di 
direzione diritto, ad esclusione di quelli con destinazione Parcheggio Porta Monza; 
 
- tutti i veicoli così come definiti dall’art. 46 del Codice della Strada circolanti su via 
Lecco in ambo le direzioni, giunti all'intersezione con v.le Cavriga hanno l'obbligo di 
direzione diritto, ad esclusione di quelli con destinazione Parcheggio Porta Villasanta. 
 

 
- è riservata alla sosta dei veicoli in uso a portatori di handicap muniti di apposito 
contrassegno, l’area di sosta posta in v.le Mirabellino alle spalle del Bar Cavriga. In tale area 
vige permanentemente il divieto di sosta con rimozione forzata dei veicoli non muniti di 
speciale contrassegno.  
 

mailto:protocollo@comune.-monza.mi.it


                          Settore Mobilità, Viabilità , Reti 
                          Servizio Mobilità 
                          Ufficio Viabilità  
                           
                           
 
 
 

Ufficio Viabilità  
Via Guarenti, 2 | 20900 Monza | Tel. 039.2832827| Fax 039.2832847 
Email viabilita@comune.monza.it 
Orari: lunedì e mercoledì 08.30 – 12.00 / giovedì dalle 08.30 – 12.00 e 13.00 – 16.00 
Sede Municipale: Piazza Trento e Trieste | 20900 Monza | Tel. +39.039.2372.1 | Fax +39.039.2372.558 

email protocollo@comune.monza.it | Posta certificata monza@pec.comune.monza.it  

| Codice Fiscale 02030880153 | Partita IVA 00728830969 
 
 

 
 
 
Il giorno 24 Giugno 2017, o in caso di condizioni metereologiche avverse il giorno 25 Giugno 
2017, dalle ore 22.00 alle ore 24.00 e comunque fino al termine delle operazioni di 
sfollamento: 
 
- è vietato il transito a tutti i veicoli così come definiti dall’art. 46 del Codice della Strada, 
con esclusione dei mezzi di pronto intervento e soccorso e comunque autorizzati lungo il v.le 
Brianza nel tratto compreso tra via A. Ramazzotti e v.le C. Battisti. 
 
Pertanto: 

- tutti i veicoli così come definiti dall’art. 46 del Codice della Strada circolanti su v.le 
Brianza, provenienti da Vedano al Lambro giunti all'intersezione con via A. Ramazzotti 
hanno l'obbligo di svolta a destra; 
 
- tutti i veicoli così come definiti dall’art. 46 del Codice della Strada circolanti su via A. 
Ramazzotti giunti all'intersezione con v.le Brianza hanno l'obbligo di svolta a sinistra; 
 
- tutti i veicoli così come definiti dall’art. 46 del Codice della Strada circolanti su v.le 
C. Battisti circolanti sulla corsia sud, giunti all'intersezione con v.le Brianza hanno 
l'obbligo di svolta a destra; 
 
- tutti i veicoli così come definiti dall’art. 46 del Codice della Strada circolanti su v.le 
Margherita di Savoia, giunti all'intersezione con v.le Brianza hanno l'obbligo di svolta a 
sinistra.  

 
 

 

 

La presente Ordinanza sarà resa nota al pubblico mediante affissione all’Albo Comunale e con l’apposizione dei 
prescritti segnali stradali. 
 
I Funzionari, gli Ufficiali e gli Agenti addetti al servizio di Polizia Stradale, ai sensi dell’art. 12 del precitato Decreto 
legislativo n. 285/92 Nuovo Codice della Strada, sono incaricati dell’esecuzione ed osservanza della presente 
ordinanza. 

 

Abusi e/o violazioni verranno sanzionati a termini di legge, resta inteso che la presente potrà essere sospesa o 
revocata dal personale di cui sopra, qualora si verificassero situazioni di pericolo, di intralcio alla circolazione, 
nonchè comprovati stati di necessità contingenti ed improvvisi. 

 
I contravventori saranno puniti a norma di legge. 

 

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso gerarchico improprio nel termine di 60 giorni, secondo le 
modalità stabilite nel Regolamento di esecuzione ed Attuazione del Nuovo Codice della Strada ( art. 74 D.P.R. 
495/1992 ) al Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti ( art. 37 D.L. vo 285/1992 ). 

  
  
 
 
             Il Tecnico Incaricato                    IL DIRIGENTE DEL SETTORE 
   f.to    – Geom. Sara Zanotta-             f.to   – ing. Carlo Nicola Casati – 
 
 

 

mailto:protocollo@comune.-monza.mi.it

